
36 – São Paulo, 123 (98) Diário Ofi cial Empresarial sábado, 25 de maio de 2013

Class. Licitante Valor Proposto

1º Tecla Construções Ltda. R$ 3.346.012,44

O Termo de Julgamento na íntegra está disponível, para consulta, no endereço 
eletrônico www.cdhu.sp.gov.br.

AVISO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.
PG 12.37.015 – Tomada de Preços 015/12 – Contratação de empresa para presta-
ção de serviços de consultoria e assessoria jurídica na área do direito adminis-
trativo visando à defesa dos interesses da CDHU perante o Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo.
Analisadas e julgadas as propostas técnicas das licitantes, a Comissão decidiu 
Classificá-las, conforme quadro abaixo:

Licitante Total de Pontos Nota Técnica

Miranda Rodrigues, Palavéri e Viana Advogados 145 100,00
Advocacia Marcos Amaral E Associados S/C 130 96,90

Não havendo interposição de recursos, fica determinada a data de 07/06/13 às 
16h00, para prosseguimento e abertura dos envelopes nº 2 – Proposta Comer-
cial.
O Termo de Julgamento na íntegra está disponível, para consulta, no endereço 
eletrônico www.cdhu.sp.gov.br.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
PG 12.38.004 – Tomada de Preços 004/13 – Santo Anastácio “F”.
A CPL decidiu desclassificar as propostas das licitantes: EPT Engenharia e Pes-
quisas Tecnológicas S/A e Preserva Engenharia Ltda. classificar as demais pro-
postas como segue:

Class. Licitante Valor Proposto

1º DSN Construções e Infraestrutura Ltda. R$ 964.681,00
2º Geotecnia e Fundações Este Ltda. R$ 989.635,20
3º Tecper Fundações e Geotecnia Eireli R$ 1.039.429,82
4º Wyde Engenharia e Empreiteira de Obras Ltda. R$ 1.093.414,40

Não havendo interposição de recursos, fica determinada a data de 07/06/13 às 
15:00 horas, para prosseguimento e abertura dos envelopes nº 2 – Habilitação.
A Ata de Abertura na íntegra está disponível, para consulta, no endereço eletrô-
nico www.cdhu.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Data: 24 de maio de 2013
Acordo de Empréstimo Nº 2376/OB-BR (BR-L1241)
Edital Nº: 30.38.001.
1 O Governo do Estado de São Paulo recebeu (solicitou) um empréstimo do 
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, em várias moedas, relativo ao 
custo do Programa “Recuperação Socioambiental da Serra do Mar e Sistemas 
de Mosaicos da Mata Atlântica” e pretende aplicar parte dos recursos desse 
empréstimo em pagamentos elegíveis nos termos do Contrato para Aquisição 
de um Sistema Informatizado de Gestão de Projeto.
2 A CDHU (Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado 
de São Paulo) doravante denominada "Comprador", solicita propostas fechadas 
de Concorrentes elegíveis para o fornecimento dos Bens e Serviços referidos 
no Item 1 acima e descritos nas Especificações Técnicas (Anexo VIII do Edital).
3 A documentação completa relativa à licitação pode ser inspecionada e ad-
quirida na CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do 
Estado de São Paulo. Gerência de Licitações. Sr. Carlos Eduardo Souza Vianna. 
Rua Boa Vista, 170 – Centro, 8º Andar Bloco 2, São Paulo – SP CEP: 01014-000, 
por qualquer Concorrente elegível.
4 As propostas deverão ser entregues na Companhia de Desenvolvimento Ha-
bitacional e Urbano do Estado de São Paulo - CDHU. Gerência de Licitações. 
A/C Sr. Carlos Eduardo Souza Vianna. Rua Boa Vista, 170 – Centro, 8º Andar 
Bloco 2, São Paulo – SP CEP: 01014-000, até às 15:00 horas do dia 16/07/13, 
acompanhadas de uma Garantia de Proposta de R$ 47.600,00 (quarenta e sete 
mil e seiscentos reais), e serão abertas imediatamente após na presença dos 
interessados que desejarem assistir à cerimônia de abertura.
5. Os Bens devem ser entregues nas instalações da UGP Serra do Mar, na Com-
panhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo – 
CDHU - Rua Boa Vista, 170 – Centro, 10º andar/Bloco 3, São Paulo – SP CEP: 
01014-000, conforme descrito no Anexo IV, Escopo do Fornecimento e no Ane-
xo III, Dados do Contrato.
Diretor Presidente

CPOS - Companhia Paulista de 
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013
Processo nº 0039/2013

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 4/2013

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO

Nº 01/2013

A Companhia Paulista de Obras e Serviços – CPOS nos termo da legislação 
vigente, sob a organização da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos 
Municipais Ltda, torna pública a CONVOCAÇÃO para a realização das provas 
objetivas.
As provas serão realizadas no dia 02 de junho de 2013, com duração de 3 (três) 
horas, conforme aposto no Edital de Abertura em seu subitem 7.10, já incluindo 
o tempo de preenchimento da Folha de Resposta, o local e horários serão os 
reproduzidos na tabela abaixo:
Cargos
ARQUITETO
ENGENHEIRO CIVIL
Data da Prova: 02/06/2013 – Período: Manhã
Horário de Abertura dos Portões: 09h00min
Horário de Fechamento dos Portões: 09h15min
Local da Prova
E.E Professora Maria Ribeiro Guimarães Bueno
Rua Vuturuna 190
Vila do Bosque (Saúde) – São Paulo
Cargos
TÉCNICO DE OBRAS
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Data da Prova: 02/06/2013 – Período: Tarde
Horário de Abertura dos Portões: 14h00min
Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min
E.E Professora Maria Ribeiro Guimarães Bueno
Rua Vuturuna 190
Vila do Bosque (Saúde) – São Paulo
ATENÇÃO ao estabelecido no Edital do Concurso Público:
7.5. O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com ante-
cedência mínima de 60 (sessenta) minutos, munido de:
a) comprovante de inscrição;
b) original de um dos documentos de identidade a seguir: Cédula Oficial de 
Identidade; Carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de Se-
gurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Rela-
ções Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reser-
vista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos 
de Classe, que por lei federal, valem como documento de identidade (OAB, 
CRC, CRA, CRQ, etc.) e Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na for-
ma da Lei nº 9.503/1997);
c) caneta esferográfica de tinta preta ou azul, lápis preto nº 2 e borracha macia.
7.5.3. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realiza-
ção das provas, documento de identidade original, por motivo de perda, roubo 
ou furto, deverá apresentar documento que ateste o registro da ocorrência em 
órgão policial, expedido há, no máximo 30 (trinta) dias, ocasião em que será 
submetido à identificação especial, compreendendo coleta de assinaturas e de 
impressão digital em formulário próprio.
A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados 
dos candidatos inscritos e o cartão de convocação estão à disposição dos inte-
ressados nos sites www.rboconcursos.com.br e da www.cpos.sp.gov.br.
São Paulo dia 25 de maio de 2013
CPOS – COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS
Miguel Calderaro Giacomini
Diretor - Presidente

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA SANEAMENTO S/A

CNPJ 46.119.855/0001-37
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO n. 2013/90 - ELETRÔNICO. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção predial, com 
fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos. Recebi-
mento das propostas até às 17h do dia 11.06.2013 e início da disputa 
de preços dia 12.06.2013 às 9h. O edital poderá ser obtido nos sites 
(www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br) ou na Gerência de 
Compras e Licitações das 8h às 12h e 14h às 17h.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

COMPANHIA HABITACIONAL REGIONAL 
DE RIBEIRÃO PRETO-COHAB-RP

CNPJ 56 015 167/0001-80
CONCORRÊNCIA Nº. 03/2013 – PROCESSO Nº. 1352/2013

COMPANHIA HABITACIONAL REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO-CO-
HAB-RP, comunica aos interessados, que se acha aberta na Aveni-
da 13 de Maio nº 157, em Ribeirão Preto-SP, a CONCORRÊNCIA Nº 
03/2013 - PROC. Nº 1352/2013, com a finalidade de contratar empre-
sa especializada na prestação de serviços médico-hospitalares sob 
a forma de convênio, de acordo com a Lei nº 9656/1998. O Edital 
completo com todas as informações poderá ser adquirido na sede 
da COHAB-RP, no endereço supra, das 8H30 às 11H30min. e das 
13H30min. às 16H00, mediante o recolhimento da importância de 
R$ 10,00 (dez reais), na Tesouraria da Companhia, ou através do site 
www.cohabrp.com.br. As propostas serão abertas às 9H10min.do 
dia 28 de junho de 2013, na sede da COHAB-RP. Ribeirão Preto, 24 de 
maio de 2013. SILVIO GERALDO MARTINS FILHO-Diretor Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE CONVÊNIO - CONTRATANTE: 

CDHU
CONVÊNIO: 9.00.00.00/5.00.00.00/0074/13 celebrado entre a CDHU e o MUNI-
CÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO - Processo: 56.14.12.02 - Assinatura: 20/05/2013 – O 
presente Convênio tem como objetivo formalizar a parceria entre a CDHU e o 
MUNICÍPIO de modo a estabelecer ao Município a competência para indicação 
e seleção de demanda ao atendimento habitacional nos Conjuntos denomina-
dos Ribeirão Preto “ I/J ”, composto por 372 unidades habitacionais, construído 
pela CDHU que utiliza recursos financeiros do FNHIS – Fundo Nacional de Habi-
tação de Interesse Social, para Apoio à Provisão Habitacional de Interesse So-
cial na Região Sudeste, no Município de Ribeirão Preto, nos termos do Contrato 
de Repasse nº 0250542/2008, e outras ações em parceria. - Vigência: 36 meses.

COMUNICADO
PG 10.37.057 – Concorrência 057/12 – Carapicuíba “K”.
A empresa Tecla Construções Ltda. interpôs recurso administrativo, pautada 
no art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal nº 8.666/93, com a finalidade de 
reformar a decisão que a declarou tecnicamente inabilitada no certame. Em 
que pese, todavia, os elementos técnicos externados no processo, entendo que 
o recurso deve ser conhecido e, na sequência, julgado provido. Existem dados 
técnicos constantes dos documentos ofertados para fins de habilitação que per-
mitem concluir que a empresa comprovou sua aptidão para desempenho de 
atividades pertinentes e compatíveis em características, quantidades e prazos 
com o objeto da licitação, por meio de atestados de obras e serviços similares 
de complexidade tecnológica e operacionalmente equivalentes, conforme au-
toriza o art. 30, parágrafo 3º, da Lei Federal nº 8.666/93. Em decorrência disso, 
HOMOLOGO a licitação e ADJUDICO o objeto em favor da empresa Tecla Cons-
truções Ltda., bem como a despesa no valor de R$ 9.407.425,57.
Diretor Presidente
O Despacho na íntegra está disponível, para consulta, no endereço eletrônico 
www.cdhu.sp.gov.br.

COMUNICADO
PG 10.37.042 – A CDHU comunica que nos autos da Concorrência 042/12 – Pres-
tação de serviços de apoio administrativo, operacional e logístico, à regulariza-
ção da situação contratual de cerca de 22 mil contratos das unidades habitacio-
nais administradas pela CDHU – foi protocolado recurso contra o julgamento 
proferido pela CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG 31.38.003 – Face aos elementos constantes do processo do Pregão 003/13 – 
Cercamento em alambrado, limpeza de terreno e corte de mato com remoção 
de entulho e lixo para bota fora oficial, homologo o procedimento licitatório e a 
adjudicação efetuada pela pregoeira em prol da empresa Shop Signs e Serviços 
Ltda., bem como a despesa no valor de R$ 112.500,00.
Diretor Presidente

EXTRATO DE CONTRATOS - CONTRATANTE: 

CDHU
CONTRATO: 9.01.03.00/6.00.00.00/0075/13 - Processo: 10.38.005 - Concorrên-
cia Pública 005/13 - Contratada: CONSTRUTORA CROMA EIRELI - Valor: R$ 
21.450.000,00 - Assinatura: 24/05/2013 - Execução de obras e serviços de en-
genharia, para realização de empreendimento com edificação de 184 unidades 
habitacionais e demais serviços, denominado Parelheiros “D”, no Município de 
São Paulo/SP - Vigência: 30 meses.

CONTRATO: 9.01.03.00/6.00.00.00/0071/13 - Processo: 10.38.004 - Concor-
rência Pública 004/13 - Contratada: CONSTRUTORA ITAJAÍ LTDA. - Valor: R$ 
19.656.627,31 - Assinatura: 24/05/2013 - Execução de obras e serviços de en-
genharia, para realização de empreendimento com edificação de 194 unidades 
habitacionais e demais serviços, denominado Jabaquara “B/D”, no Município 
de São Paulo/SP - Vigência: 24 meses.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
P.G 31.38.005 - Pregão 005/13 – Objeto: Registro de Preços de diária de trans-
porte não regular de pessoas em veículos tipo van ou similar, para desloca-
mento dos técnicos da CDHU e de famílias em trânsito – Início do prazo para 
envio da Proposta Eletrônica: 28/05/13 – Abertura: 11/06/13 às 10:00 horas – OC: 
253101250952013OC00034.
A abertura da sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será re-
alizada por intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP; 
www.bec.sp.gov.br.
O edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.cdhu.sp.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PG 10.38.009 – Face aos elementos constantes do processo da Concorrência 
009/13 – Guaianazes “A” – HOMOLOGO a classificação e ADJUDICO o objeto 
licitado em prol da empresa Tecla Construções Ltda., bem como a despesa no 
valor de R$ 1.355.072,16.
Diretor Presidente

AVISO DE HABILITAÇÃO
PG 10.38.0008 – Concorrência 008/13 – Bela Vista “E”.
Analisada a documentação relativa à habilitação, a CPL decidiu nos termos do 
edital INABILITAR a licitante Lemam Construções e Comércio Ltda., e HABILI-
TAR a licitante: Tecla Construções Ltda., Assim sendo, a CPL classifica o certa-
me, como segue:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA Torna público que re-
quereu na CETESB a Renovação de Licença de Operação para Suca-
tas não-metálicos diversos, reciclagem e/ou recuperação de

A debitar (25)

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE

CAMPINAS S/A - CEASA
CNPJ nº 44.608.776/0001-64

AVISO DE JULGAMENTO ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n.º 002/2013 – PROTOCOLO nº 13/16/00019 – OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de seguro de vida em 
grupo, tendo por beneficiários os funcionários, diretores e estagiários com e 
sem remuneração, inclusive aqueles com doenças preexistentes, afastados e 
aposentados que se encontram em atividade, da Ceasa/Campinas. AVISO DE 
JULGAMENTO: A Centrais de Abastecimento de Campinas S/A, com base no 
parecer do Departamento Jurídico, não conhece do recurso apresentado pela 
empresa COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDÊNCIA DO SUL, restando preju-
dicada a análise do mérito das contrarrazões de recurso da empresa MAPFRE 
AFFINITY SEGURADORA S.A. A íntegra da decisão poderá ser consultada nos 
autos. COMUNICADO: O Sr. Diretor Presidente da CEASA Campinas, no uso das 
atribuições que lhe confere o Estatuto Social. RESOLVE: ADJUDICAR, à empre-
sa MAPFRE AFFINITY SEGURADORA S.A., pelo critério de menor preço global 
por taxa de contrato e por atender todas as exigências do edital. HOMOLOGAR, 
a presente licitação considerando os elementos constantes nos autos.

AVISOS DE ADITAMENTO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2012 - PROTOCOLO nº 2013/16/465 - 1º Termo Aditi-
vo ao Contrato nº 013/2012 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos e especializados de auditoria, preventiva e corre-
tiva para a Ceasa/Campinas. Empresa: MACIEL & AUDITORES INDEPENDENTES 
S/S - CNPJ Nº 13.098.174/0001-80 – Valor: Acordaram as partes no sentido de que, 
mesmo em face da prorrogação de prazo descrita no item 1.1, objeto do presente 
aditamento, não haverá qualquer alteração do valor recebido mensalmente pela 
Contratada, que permanecerá auferindo o valor mensal de R$ 2.108,25 (dois mil, 
cento e oito reais e vinte e cinco centavos), pela prestação de serviço objeto do 
contrato, perfazendo assim, um valor estimado de R$ 25.299,00 (vinte e cinco mil 
e duzentos e noventa e nove reais), para os próximos 12 (doze) meses de contrato. 
Vigência: Iniciando-se em 02/07/2013 e, encerrando-se em 01/07/2014.
PREGÃO PRESENCIAL nº 006/2009 - PROTOCOLO nº 2013/16/280 - 10º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 018/2009 - OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de segurança e vigilância para a Ceasa/Campi-
nas. Empresa: STRATEGIC SECURITY PROTEÇÃO PATRIMONIAL LTDA - CNPJ 
Nº 05.345.091/0001-10 – Valor: Face o decurso de 12 (doze) meses de contrato, 
faz jus a Contratada ao reajuste previsto na cláusula 11 do contrato inicial, sen-
do certo que, o índice pactuado (INPC/IBGE) apurado no período foi no per-
centual de 6,5349%, perfazendo o valor mensal de R$ 266.564,46 (duzentos e 
sessenta e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis cen-
tavos) pela prestação de serviço objeto do contrato, e valor total estimado de 
R$ 3.198.773,48 (três milhões, cento e noventa e oito mil, setecentos e setenta 
e três reais e quarenta e oito centavos), para os próximos 12 (doze) meses de 
contrato. Vigência: Iniciando-se em 01/05/2013 e, encerrando-se em 30/04/2014.

Mário Dino Gadioli – Diretor Presidente

ATA DA 837ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PRODAM-SP
Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de abril de 2013, às 16h00, reuniu-
se o Conselho de Administração da EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – 
PRODAM-SP S/A, em sua sede social, sita no 16º andar da “Torre 
Los Angeles”, Condomínio Edifício “New York e Los Angeles”, na 
Avenida Francisco Matarazzo nº 1.500, Bairro Água Branca, São Pau-
lo – SP, que contou com a presença das Conselheiras LEDA MARIA 
PAULANI, URSULA DIAS PERES e CARMEN SILVIA PAGOTTO e dos 
Conselheiros CHRISTY GANZERT GOMES PATO, PAULO SERGIO 
SANTOS FERNANDES, NEWTON VAGNER DINIZ, SERGIO AMADEU 
DA SILVEIRA, JOÃO ARMINDO COELHO VARGAS, JOSÉ CARLOS 
VAZ e BENICIO ALVES TEIXEIRA. Participaram também da reunião 
os Srs. MARCIO DE ANDRADE BELLISOMI, Diretor Presidente da 
PRODAM, LUIZ CARLOS FURTADO, Vice Presidente de Relaciona-
mento, Desenvolvimento e Tecnologia da PRODAM, o Dr. VIRGILIO 
MARCON FILHO, Chefe de Gabinete da PRODAM. Dando início aos 
trabalhos passou-se à discussão e deliberação dos itens da pauta da 
ORDEM DO DIA, a saber: 1) Aprovação e assinaturas da Ata da 836ª. 
Reunião do Conselho de Administração de 27/03/13. 2) Eleição do 
Presidente deste Conselho, bem como a designação de seu substitu-
to para os casos de ausência ou impedimento temporário, conforme 
Artigo 12 do Estatuto Social da PRODAM. 3) Eleição dos Membros 
da Diretoria da PRODAM, para o biênio 2013/2015. DELIBERAÇÔES: 
PRIMEIRA: A Ata da 836ª. Reunião do Conselho de Administração, 
de 27/0/13, foi aprovada e assinada por todos os Conselheiros pre-
sentes. SEGUNDA: Os Srs. Conselheiros presentes, de conformidade 
com o Artigo 12 do Estatuto da Empresa, deliberaram reeleger para 
presidir este Colegiado a Conselheira LEDA MARIA PAULANI, a qual 
indicou como seu substituto eventual, o Conselheiro PAULO SERGIO 
SANTOS FERNANDES. TERCEIRA: A Sra. Presidente informou aos 
presentes que, de conformidade com o disposto no artigo 142, inciso 
II, da Lei n0. 6.404 de 15/12/76 e o artigo 17 alínea “a” do Estatuto 
Social da Empresa, a presente reunião destina-se também a eleger/
reeleger os membros da Diretoria da PRODAM, cujos mandatos ex-
piram nesta data. Discutido o assunto, foi proposto e aceito que, com 
exceção do Diretor MANOEL PACÍFICO DE SÃO FELIX, cujo mandato 
expirará em 27 de novembro de 2013, em obediência a Lei Municipal 
n0. 10.731, de 06 de junho de 1989, se reelegesse os Srs. MARCIO DE 
ANDRADE BELLISOMI, brasileiro, engenheiro, separado consensu-
almente, portador do RG: 5.830.190-2 e do CPF: 043.433.518-58, resi-
dente e domiciliado à Av. Dr. Antonio Álvaro, nº 40 – Santo André/SP, 
CEP: 09030-520, LUIZ CARLOS FURTADO, brasileiro, casado, físico, 
portador do RG: 3.619.024 e do CPF: 634.515.308-72, residente e do-
miciliado à Rua Uirapuru, 356 – Embu das Artes/SP, CEP: .06840-180, 
MARCELO ANDRADE PIMENTA, brasileiro, engenheiro eletricista, di-
vorciado, portador do RG: M754426-SSP/MG e do CPF: 624.316.416-
00, residente e domiciliado à Rua Monte Alegre, 220 apto. 1202, bair-
ro Perdizes, CEP: 05140-000; LUIZ CASSIO AGUIAR BECKER FILHO, 
brasileiro, Licenciado Pleno em Matemática, casado, portador do RG: 
17.667114-6 SSP/SP e do CPF: 118.683.118-99, residente e domicilia-
do à Rua Sebastião Guimarães,214, bairro Vila Monte Alegre, CEP: 
04304-060; SERGIO MAURO DE SOUZA SANTOS FILHO brasileiro, 
engenheiro eletrônico, divorciado, portador do RG. 6554574/SSP-SP 
e do CPF:007.655.178-41, residente e domiciliado à Rua Icoarana, 88, 
Bairro Pompéia, CEP: 05012-050, JOSÉ MAURO GOMES, brasileiro, 
economista, casado, portador do RG. 2.074.105-8 SSP/PR e do CPF: 
359.663.869-00, residente e domiciliado à Alameda Ministro Rocha 
Azevedo, 644 - apto. 43, Cerqueira Cesar - CEP: 01410-000 – São 
Paulo, todos com mandato até 26/04/2015. Os Diretores reeleitos 
deverão tomar posse mediante termo lavrado às folhas de Atas de 
Reunião de Diretoria, assim como apresentar suas Declarações de 
Bens datadas da posse. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a 
reunião, lavrando-se esta Ata que vai assinada por todos os Conse-
lheiros presentes. São Paulo, 26 de abril de 2013. aa) LEDA MARIA 
PAULANI Presidente do Conselho, PAULO SERGIO SANTOS FER-
NANDES, CARMEN SILVIA PAGOTTO, URSULA DIAS PERES, CHRIS-
TY GANZERT GOMES PATO, NEWTON VAGNER DINIZ, SERGIO 
AMADEU DA SILVEIRA, JOÃO ARMINDO COELHO VARGAS, JOSÉ 
CARLOS VAZ, BENÍCIO ALVES TEIXEIRA Conselheiros.
Certificamos ser a presente cópia fiel da Ata, lavrada nas folhas 486 
e 487 do conjunto de 200 folhas para Atas das Reuniões do Conse-
lho de Administração, registrada na Junta Comercial do Estado de 
São Paulo, sob o nº 17.645 em 14/10/2009.
CERTIDÃO: Certifica que o documento original foi registrado sob nú-
mero e data estampados mecanicamente JUCESP – Registrado sob nº 
191.078/13-0 em 22/05/2013, Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

A Prefeitura Municipal de Taubaté torna público que recebeu da CE-
TESB a Licença de Operação nº 03004011 para o Aterro de material 
inerte oriundo da construção civil, localizado à Av. Hilário José Sig-
norini, snº, Distrito Industrial do Una II, Taubaté, São Paulo.

continua

continuação


